第 1 回 第三部 理工系ジェンダーダイバーシティ分科会 議事要旨

日時  令和 3 年 1 月 14 日（月）16:00〜18:00

場所  オンライン会議（zoom ）

出席者 伊藤（由）、大場、佐々木、関根、玉田、中川、西原、堀、伊藤（貴）、川口、斎藤、須山、千住、渡辺

欠席者 大島、 谷口

議題

(1) 役員の選出について

   委員長： 野尻美保子

   副委員長：伊藤貴之

   幹事：大場みち子、玉田薫

(2) 第 24 報告

第 24 期の審議経緯について資料に基づいて野尻委員長から報告があった。

(3) 委員の自己紹介のあと 25 期の課題について議論を行い、２４期に整理された課題をもと

に、理工系におけるジェンダー不均衡の解消が進まない現状を踏まえ、具体的改善策を検討

し、成果を提言、シンポジウム などで浸透させることを目指すことにした。

(4) 3 月末、４月末にまず委員全員から自由な話題提供をうけ、第三部のジェンダーの問題を

多面的に分析することにした。また、この際ベストプラクティスとなるような事項の共有を中心とす

るものとする。

(5) 委員の間でのメール共有を行うことを承認した。

(6) 議事録については委員間でメールによって確認し、最終的な取り扱いは委員長に一任す

ることとした。

資料１ 第三部理工系ジェンダー・ダイバーシティ委員会 ２４期報告の抜粋

資料 2  25期委員自己紹介シート

以上